

اخبار



ابلاغ دستورالعمل سامانه نظارت بر پروژه‌های عمرانی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور «دستورالعمل سامانه نظارت بر پروژه‌های عمرانی کشور» را به دستگاه‌های اجرایی دارای طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای در قانون بودجه سنواتی و سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها ابلاغ کرد. به گزارش سازمان برنامه و بودجه، «دستورالعمل سامانه نظارت بر پروژه‌های عمرانی کشور» از سوی «داود منظور» معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به دستگاه‌های اجرایی دارای طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای در قانون بودجه سنواتی و سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها ابلاغ شد. در این بخشنامه تصریح شده است: «ابلاغ و پرداخت هرگونه تخصیص اعتبار در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳ منوط به تکمیل فرم‌های نظارتی در مهلت تعیین شده در سامانه نظارت بر پروژه‌های عمرانی کشور است.» در ابتدای این بخشنامه آمده است: «در راستای اجرای مواد ۳۴ و ۳۵ قانون برنامه و بودجه مصوب سال ۱۳۵۱ و ماده ۳۳ ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور (تصویب‌نامه شماره ۲۴۵۴۱/ت۴۴۹۸۸ هـ - مورخ ۱۶/۲/۱۴۰۳ هیأت محترم وزیران)، سازمان برنامه و بودجه کشور در نظر دارد برنامه نظارت طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی مندرج در پیوست یک قانون بودجه را در سیستم سامانه نظارت به نشانی <http://budget.mporg.ir> پیاده‌سازی و اجرایی نماید. در این راستا به پیوست «دستورالعمل سامانه نظارت بر پروژه‌های عمرانی کشور» برای اجرا ابلاغ می‌گردد. همچنین تمامی دستگاه‌های اجرایی که موافقتنامه طرح‌های تملک

دارایی‌های سرمایه‌ای آنها با این سازمان مبادله می‌کند و سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها، موظفند اقدامات لازم را برای ثبت و تأیید اطلاعات مالی، عملیاتی، نظارتی و کیفی پروژه‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای مطابق دستورالعمل مذکور در سامانه نظارت به عمل آورند.»

معامله شمش طلا از ۳۰ هزار میلیارد تومان گذشت

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران از برگزار نشدن حراج سکه در هفته جاری خبر داد و گفت: ارزش معاملاتی شمش طلا در مرکز مبادله از مرز ۳۰ هزار میلیارد تومان عبور کرد. اصغر بالستانی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به حراج سکه از سوی مرکز مبادله ارز و طلا اظهار کرد: در هفته جاری حراج سکه در مرکز مبادله برگزار نمی‌شود اما هر دو جلسه حراج شمش به قوت خود باقی است که روز گذشته یک جلسه آن برگزار شد و ۲۲۹ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ هزار خریداری و معامله شد و جلسه بعدی (سه شنبه) نیز فردا دوم مرداد برگزار می‌شود.

وی با اشاره به میزان شمش طلای معامله شده در حراج‌های شمش طلای این مرکز تا امروز گفت: طی ۳۸ حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران در مجموع ۶ هزار و ۸۵۴ کیلوگرم شمش طلا معامله شده است که ارزش معاملاتی آن از مرز ۳۰ هزار میلیارد تومان (همت) عبور کرد. گفتنی است، جلسه بعدی حراج شمش طلا، سه‌شنبه دوم مردادماه از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار می‌شود.



در پی اجرای پیمان پولی و دلارزدایی

خودپردازها و کارتخوان‌های ایران و روسیه از یک ماه دیگر به هم متصل می‌شوند

بازار پول

تا یک ماه دیگر شبکه پرداخت ایران و روسیه به هم متصل می‌شود. اخیراً قرارداد پیمان پولی میان ایران و روسیه منعقد شد و براساس آن، از ابتدای شهریورماه شبکه بانکی ایران به شبکه بانکی میرورسیه (سیستم پرداخت ملی روسیه) متصل می‌شود که بی‌شک می‌تواند نقش مهمی در حذف دلار از مبادلات تجاری و بانکی میان کشورها ایفا کند.

به گزارش ایسنا فردای دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در روز (۱۶ تیرماه سال جاری) با سفر محمدرضا فرزین - رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران - به روسیه، پیمان پولی میان دو کشور، منعقد شد: پیمانی که زمینه همکاری تجاری میان دو کشور را به شکل مطلوبی افزایش می‌دهد و با ایجاد یک ساختار و شبکه بانکی جدید میان

دو کشور، بستر دلارزدایی و حذف تدریجی دلار به‌عنوان ارز واسطه‌ای در مبادلات میان طرفین را فراهم می‌کند. در این رابطه، رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرده که قرارداد پیمان پولی دوجانبه به منظور تأمین (معاوضه) نقدینگی به پول‌های ملی برای تبادلات تجاری امضا شد و بزودی با افتتاح زیرساخت معاملات توافقی ریال برون مرزی (ریال آفشور) در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، دستورالعمل‌های لازم به شبکه بانکی بازرگانان ابلاغ خواهد شد.

بنابراین، سند همکاری جدیدی در خصوص اقدامات مشترک آتی به اعضای رؤسای کل بانک‌های مرکزی دو کشور رسید و متعاقب آن یک رویکرد جدید برای دلارزدایی و کاهش خطرات تجاری، اتخاذ شده است. امکان ارسال پیام استاندارد بانکی و توسعه زیرساخت پیام رسان بانکی میان دو کشور، یکی از اقداماتی بوده که اخیراً بستر آن فراهم شده است. همچنین یکی از الزامات مبادله بانکی

بین ایران و روسیه، اتصال شبکه کارت‌های بانک‌های دو کشور به یکدیگر است.

کار مسافران دو کشور آسان می‌شود

از هفته اول شهریور مسافران ایرانی و روسی می‌توانند از کارت‌های بانکی خود در دستگاه‌های خودپرداز و کارتخوان دو کشور استفاده کنند. اتصال شبکه کارت‌های میرورسیه به شبکه کارت‌های ایران از هفته اول شهریور ماه سال جاری یکی از بندهای توافق نامه پولی - بانکی میان ایران و روسیه است. به عبارتی از هفته اول شهریور مسافران ایرانی و روسی می‌توانند از کارت‌های بانکی خود هم در دستگاه‌های خودپرداز و هم دستگاه‌های کارتخوان در دو کشور استفاده کنند. با این توافقنامه مبادلات دو کشور با ارزهای محلی دو کشور تسهیل شده و ریسک و هزینه ناشی از تبدیل ارز برای تجار و طرف کاهش می‌یابد.



اتصال شبکه

کارتی میر

روسیه به

شبکه کارت

ایران از

هفته اول

شهریور ماه

سال جاری

یکی از

بندهای

توافقنامه

پولی-بانکی

میان ایران و

روسیه است.

به عبارتی از

هفته اول

شهریور

مسافران

ایرانی و روسی

می‌توانند از

کارت‌های

بانکی خود

هم در

دستگاه‌های

خودپرداز

و هم

دستگاه‌های

کارتخوان

در دو کشور

استفاده کنند

جهانی از طریق دلار و یورو انجام می‌شود، کنار گذاشتن دلار به عنوان ارز واسطه‌ای میان کشورهای تحریمی می‌تواند، نقش مهمی در کاهش و خنثی‌سازی تحریم‌ها داشته باشد.

معنای دلارزدایی از تجارت

معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در این رابطه می‌گوید دلار زدایی یعنی کنار گذاشتن دلار از مبادلات تجارت خارجی و ما در حال کنار گذاشتن کارکرد واسطه‌ای دلار هستیم. رویکرد دلارزدایی که باعث خنثی‌سازی تحریم‌ها می‌شود، به معنای کنار گذاشته واحد پول دلار به عنوان واسطه رابطه‌ای تجارت خارجی بین دو یا چند طرف تجارت، است.

افزایش تقاضای پولی برای ریال

وی همچنین با اشاره به تلاش برای حفظ ارز پول ملی و ایجاد تقاضا برای خرید ریال در تجارت میان ایران و روسیه اظهار کرد که در این پیمان پولی برای ریال ایران، تقاضای معاملاتی ایجاد شده و هر تولیدکننده و تاجر روس که بخواهد کالایی را از ایران خریداری کند، باید به ریال سفارش دهد.

به گفته وی، به هر میزانی که برای پول ملی بتوانیم تقاضای مبادلاتی ایجاد کنیم می‌تواند در راستای قدرتمندتر شدن بیشتر پول ملی

تأکید بر دلارزدایی در نشست بریکس



برش

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی ایران که در روزهای گذشته برای حضور در اجلاس کشورهای عضو بریکس به روسیه سفر کرده بود از تمایل کشورهای عضو این بلوک اقتصادی برای کاهش نقش دلار و ارزهای واسطه‌ای در تجارت فیما بین اعضا خبر داده و گفته از جمله اقدامات مهمی که در بریکس دنبال شده، دلارزدایی و استفاده از ارزهای جایگزین برای تجارت بین اعضا است که باعث قطع یکی از اهرم‌های اصلی فشار آمریکا بر اقتصادهای نوظهور می‌شود.

وی به توافق بانکی میان ایران و روسیه اشاره و اظهار کرده که توافق مالی اخیر میان ایران و روسیه از نمونه‌های موفق همکاری برای دلارزدایی از مناسبات دوجانبه است. گسترش همکاری در تعیین فرایندهای انتقال پول میان کشورهای عضو و نیز توسعه کردبوروهای تجاری برای انتقال کالا و خدمات اعضای بریکس از جمله ظرفیت‌های مهمی است که باید از سوی مجالس عضو، پیگیری و فعال شود.

همچنین، رئیس مجلس شورای اسلامی ایران با اشاره به اهمیت سازمان‌های اقتصادی برای کاهش یکجانبه‌گرایی می‌گوید بریکس یک فرصت بسیار مهم را برای ما فراهم کرده است. در رابطه با دلارزدایی همه معاملات بین ایران و روسیه بدون دلار انجام می‌گیرد. تمامی این موضوع به خاطر روش‌های نادرست و غلطی است که آمریکا در رابطه با یکجانبه‌گرایی خود در پیش گرفته است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

دریافت تنخواه از بانک مرکزی برای اولین بار صفر شد

گزارش خبری

سهم اوراق از درآمد‌های بودجه‌ای نصف شد

وی هم‌چنین گفت: سهم اوراق و استقراض از درآمد‌های بودجه‌ای که در سال ۲۲،۹۹۹ بود در سال ۱۴۰۲ به ۱۵ درصد کاهش پیدا کرد و در سال ۱۴۰۳ به حدود ۱۰ درصد خواهد رسید و در این حوزه می‌توان به ارائه صورت‌های مالی تلفیقی دولت برای اولین بار نیز اشاره کرد.

شناسایی ۷ میلیون مؤدی جدید

وزیر امور اقتصادی و دارایی به دومین حوزه مأموریت‌های این وزارتخانه یعنی مالیات‌ستانی اشاره کرد و ادامه داد: شناسایی بی‌سابقه مؤدیان جدید از طریق سامانه‌ها و افزایش کل مؤدیان مالیاتی کشور از ۵،۵ میلیون نفر در سال ۱۳۹۹ به حدود ۱۲،۵ میلیون نفر در سال ۱۴۰۲، دو سال پیاپی کاهش نرخ مالیات شرکت‌های دولتی از ۲۵ به ۱۸ درصد و هم‌زمان با آن افزایش میزان اصولی و سهم مالیات در تأمین هزینه‌های جاری کشور که از ۴۰ درصد به ۵۶ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ رسید.

حذف ۱۱۰۰ شرط دشوار یا امضای طلایی

خاندوزی در ادامه به دستاوردهای حوزه کسب‌وکار اشاره کرد و ادامه داد: ساده‌سازی و شفافیت تمام شروط برای ۴۷۰۰ عنوان مجوز کسب‌وکار کشور، فعال کردن درگاه ملی مجوزها و صدور ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار مجوز الکترونیکی برای اولین بار بدون نیاز به حضور و کاغذ، تبدیل قریب به ۳ میلیون پروانه کسب کاغذی به شناسه یکتا و حذف ۱۱۰۰ شرط دشوار یا امضای طلایی از شروط مندرج در اعطای مجوزهای کسب‌وکار، در این حوزه قابل توجه است.

رکورد ۱۸،۵ میلیون تن ترانزیت کالا در سال ۱۴۰۲

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: چهارمین حوزه، مربوط به تشریفات گمرک است؛ کاهش زمان استخدام از دستگاه‌های مجاور گمرک از ۱۱،۵ روز به طور متوسط در ابتدای دولت به ۶/۵ روز در پایان سال ۱۴۰۲، کاهش ۵۰ درصدی بخشنامه‌ها، استقرار دستگاه‌های آشکارساز معادل ۴۰ درصد کل دولت‌های گذشته در طول این ۳ سال که ۳۸ درصد رشد کشفیات گمرک را در این سه سال رقم زد. خاندوزی به افزایش بی‌سابقه ترانزیت کالاها نیز اشاره و تأکید کرد: رکورد ۱۸،۵ میلیون تن ترانزیت کالا در سال ۱۴۰۲ در تاریخ اقتصاد کشور بی‌سابقه است.

رکورد ۱۶ ساله سرمایه‌گذاری خارجی شکسته شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی به شکسته شدن رکورد ۱۶ ساله سرمایه‌گذاری خارجی و رشد ۱۳ برابری سرمایه‌گذاری‌های مصوب معتبر نسبت به دولت گذشته در کشور اشاره و اظهار کرد: از دیگر اقدامات در این حوزه می‌توان به این موارد اشاره کرد: آغاز به کار ۷۵ طرح با ارزشی قریب به ۱۲ میلیارد دلار در طول دولت مردمی به غیر از پروژه‌های بزرگ نفتی با روسیه و چین، رسمیت یافتن بسته دوم فاینانس چین به صورت اهرمی، بازپرداخت اقساط معوق ایران به بانک اعضای هیأت مدیره سهام عدالت به اعضای کانون سهام عدالت، افزایش بیش از ۶۰ شرکت پذیرفته شده در بورس و فرابورس و تأمین مالی از بازار سرمایه از ۲۴۵ هزار میلیارد تومان در ابتدای دولت سیزدهم به ۴۱۳ هزار میلیارد تومان در پایان سال ۱۴۰۲ از دستاوردهای محقق شده در این حوزه است.

انتشار صورت‌های مالی ۲۰۰۵ شرکت دولتی

خاندوزی در حوزه بانک‌ها و



شکسته

شدن رکورد

۱۶ ساله

سرمایه‌گذاری

خارجی و رشد

۱۳ برابری

سرمایه‌گذاری‌های

مصوب معتبر

نسبت به

دولت گذشته

در کشور

محقق شد



عکس: ایرنا

ریل‌گذاری مولدسازی دارایی‌های دولت که از ابتکارات این دوره است و تمام آیین‌نامه‌های آن در هیأت عالی مولدسازی تصویب شده است. خاندوزی افزود: در سال گذشته حدود ۵۳ هزار میلیارد تومان از محل مولدسازی حاصل شد که عمدتاً غیرنقدی بود و به تأمین مالی پیمانکاران نهضت ملی مسکن و بخش‌های مختلف منجر شد و ۱۴ هزار میلیارد تومان آن صرفاً مربوط به واگذاری اموال مزاد بانک‌های کشور بود.

ریل‌گذاری مولدسازی دارایی‌های مزاد دولت

وی همچنین به حوزه خصوصی‌سازی اشاره و تأکید کرد: یک مورد واگذاری بزرگ ۱۲ درصدی هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس را داشتیم که بزرگ‌ترین واگذاری تاریخ واگذاری‌های کشور با ۱۰۸ هزار میلیارد تومان به صورت کاملاً رقابتی و بورسی بود و همچنین واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس به هلدینگ بانکی و پتروشیمی که آرزوی چندین ساله کشور محسوب می‌شد و همچنین

رشد ۱۰۰۰ درصدی اعاده کالای متروکه به چرخه اقتصاد



برش

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به رشد ۶۰۰ درصدی مزایده‌های برخست اموال تملیکی گفت: ۴۳۰ درصد افزایش فروش کالاها و رشد یک‌هزار درصدی اعاده کالای متروکه به چرخه اقتصاد که قابل مقایسه با گذشته نیست و رشد ۲۰۰۰ درصدی نوسازی انبارها و قفسه‌بندی و همچنین سامانه ثبت الکترونیکی ورود کالا به تمام استان‌ها در این حوزه قابل توجه است. خاندوزی همچنین به حوزه مرکز اطلاعات مالی اشاره کرد و گفت: از ۳۵ واحد شناسایی و مبارزه با پولشویی در ابتدای دولت به ۵۰۰ واحد مبارزه با پولشویی در پایان سال ۱۴۰۲ رسیدیم.